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Kampania wyborcza PSL w ogniu krytyki polityków
SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”

Świętokrzyscy politycy są zbulwersowani sposobem prowadzenia kampanii  przez Polskie
Stronnictwo Ludowe. Ich zdaniem ludowcy próbują wmówić społeczeństwu, że województwo
rozwija się tylko dzięki działaniom PSL. Chodzi głównie o to, że w kampania ludowców w
sporej mierze opiera się o chwalenie się inwestycjami, które powstają dzięki pieniądzom
unijnym. Poseł SLD Sławomir Kopyciński mówi, że trudno oprzeć się wrażeniu, iż marszałek
województwa  i  jednocześnie  szef  PSL  w  województwie  Adam  Jarubas  promuje  się  za
pieniądze unijne. Jak podkreśla parlamentarzysta skuteczne wykorzystanie unijnych dotacji
nie  jest  zasługą tylko ludowców,  ale  zasługą wszystkich partii,  których przedstawiciele
zasiadają w Sejmiku Województwa. Podobną opinię wyraża szefowa Platformy Obywatelskiej
Marzena Okła- Drewnowicz. Posłanka podkreśla, że przyspieszone i skuteczne wydawanie
pieniędzy unijnych jest zasługą rządu. Dodaje, że minister rozwoju regionalnego Elżbieta
Bieńkowska  jest  związana  z  PO.  Marzena  Okła-Drewnowicz  zapowiada  jednak,  że  nie
zamierza ingerować w kampanie prowadzoną przez ludowców. Prezydent Kielc Wojciech
Lubawski i jednocześnie szef Stowarzyszenia “Samorząd 2002” mówi, że wiele inwestycji
trudno będzie jednak zawłaszczyć a skuteczne wydawanie pieniędzy unijnych zależy od
samorządowców, którzy planują inwestycje, przygotowują wnioski i realizują plany. Senator
Grzegorz  Banaś  z  Prawa  i  Sprawiedliwości  mówi,  że  takie  działanie  ludowców  jest
nieuprawnione. Podkreśla, że nie można zapominać o tym, że w skład zarządu województwa
wchodzą  także  politycy  jego  ugrupowania  a  także  Platformy  Obywatelskiej.  Podczas
konferencji inaugurującej kampanię wyborczą działacze świętokrzyskiego PSL chwalili się
m.in. inwestycjami w dziedzinie zdrowia. Chodzi o wybudowane dzięki dotacjom unijnych
oddziałów  kardiochirurgii  i  neurochirurgii.  W  swoim  programie  PSL  chwali  się  także
tworzeniem  nowych  przedszkoli.  Powstają  one  dzięki  programowi  Kapitał  Ludzki.  W
programie wyborczym PSL możemy przeczytać także,  że dzięki  zarządowi województwa
powstanie BIOBANK a mieszkańcy województwa świętokrzyskiego będą korzystać z badań
profilaktycznych. Autorzy zapomnieli  dodać jednak, że pomysłodawcą tego projektu jest
prezydent  Kielc  Wojciech  Lubawski.  Poseł  PSL Andrzej  Pałys  jest  zdziwiony  zarzutami
polityków innych partii. Jego zdaniem, trudno się dziwić takiemu sposobowi prowadzenia
kampanii,  skoro  marszałek  województwa  i  przewodniczący  Sejmiku  w  znacznej  mierze
odpowiadają za to, jakie decyzje są podejmowane. Poseł dodaje, że dzięki rozsądnej polityce
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Adama Jarubasa udało się utrzymać koalicję. Andrzej Pałys twierdzi, że ciężko jest chwalić
SLD,  które  w Sejmiku  nie  ma zbyt  wielu  przedstawicieli,  a  do  tego  często  krytycznie
wyrażali się oni o pracy zarządu. Zdaniem posła PSL inne partie zazdroszczą ludowcom
programu, bo same takich jeszcze nie mają.


